АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Приморский

12.05.2008г
№38

Об организации обязательных работ на
предприятиях Приморского городского поселения.

     Руководствуясь Федеральным Законом от 28.12.2004 года №177-ФЗ «О введении в действие  положений Уголовного кодекса РФ и Федеральным Законом от 30.12.2006г №273-ФЗ которым внесены изменения в ст. 25 УИК РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень предприятий, организаций Приморского городского поселения, на которых будут выполнять работу в свободное от основной работы время осужденные, отбывающие наказание в виде обязательных работ (прилагается).

2. Руководителям перечисленных организаций обеспечить бесплатными рабочими местами не свыше 4-х часов в день, по месту жительства осужденных.

3.Финансовые средства, заработанные осужденными оставить на предприятии, учреждении.

4.Постановление администрации Приморского городского поселения от 02.03.2007г №5 «Об организации обязательных работ на предприятиях Приморского городского поселения» отменить, как  незаконно принятое.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по работе с населением администрации Приморского городского поселения Даньшину Г.И.

Глава  администрации Приморского городского поселения                      А.В.Жильникова

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Начальник УИИ №17 ГУ «МРУИИ №1

Глава администрации Приморского

ГУФСИН России по ПК»

городского поселения Хасанского

Подполковник внутренней службы

муниципального района

                         Л.Г. Пушкарева

А.В.Жильникова

 «12» 05 2008г

«12» 05 2008г

ПЕРЕЧЕНЬ

Предприятий, на которых осужденные к обязательным работам будут выполнять работу в свободное от основной работы время

1. Администрация Приморского городского поселения п. Приморский, ул. Центральная  дом 46 «б»

2.  Тепловой район «Хасанский»  филиал «Артемовский» КГУП «Примтеплоэнерго»

п. Славянка, ул. Лазо №14»а»

ВИД ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ОБЪЕКТАХ:

1.Очистка территорий от  снега,  наледи и льда.

2. Очистка от снега и наледи крышек люков пожарных колодцев.

3.Подметание территории.

4.Погрузка мусора на автотранспорт вручную.

5.Сметание снега со ступенек и площадок.

6.Уборка лестничных клеток

7.Мытье окон

8. Сбор мусора

9.Побелка деревьев

10. Побелка помещений

11.Окашивание территории.

12. Обрезка  сухих веток деревьев, кустарников.

13. Покраска оборудования детских площадок.

14.Покраска скамеек.

15. Побелка бордюров, цоколя.

Опубликовано в Вестнике поселений № 21 от 20 мая 2008 года